

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع عظیم و پرشکوه مردم در نماز عبادی – سیاسی جمعه تهران، اتحاد و همبستگی مسلمانان را موجب برخورداری از رحمت و عزت الهی و پیروزی بر دشمنان خواندند و تأکید کردند: بر اساس احکام دفاعی اسلام، قانون اساسی جمهوری اسلامی و قوانین بین الملل، کار درخشان نیروهای مسلح ایران در مجازات رژیم خون‌آشام صهیونیستی کاملاً قانونی و مشروع بود و جمهوری اسلامی هر وظیفه‌ای در این زمینه احساس کند، بدون تعلل یا شتاب زدگی، با قدرت و صلابت و قاطعیت انجام خواهد داد.»

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی سیدعلی خامنه‌ای، متن کامل بیانات رهبر انقلاب در دو خطبه اول و دوم به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم
و الحمد لله رب العالمين والصلاة والسلام على سيدنا و نبينا ابي القاسم المصطفى محمد و على آله الطيبين الاطهرين المنتجبين سيما بقرته الله في الارضين. اللهم اني احمدك و استعينك و استغفرک و اتوكل عليك. و السلام على ائمة المسلمين و حماة المستضعفين و هداة المؤمنين. قال الله تعالى: **وَ الْمُؤْمِنُونَ وَ الْمُؤْمِنَاتُ بَعْضُهُمْ اَوْلِيَاءُ بَعْضٍ يَأْتُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَ يَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ وَ يُحِبُّونَ الصَّلَاةَ وَ يُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَ يُطِيعُونَ اللهَ وَ رَسُولَهُ اُولَئِكَ سَنَرْحَمُهُمْ اللهُ إِنَّ اللهَ عَزِيزٌ حَكِيمٌ.**

همه برداران و خواهران عزیز را و خود را دعوت می‌کنم و توصیه می‌کنم به رعایت تقواي الهی. در گفتارمان، در کردارمان مراقب باشیم از حدود الهی خارج نشویم؛ معنای تقوا این است.

در این آیه‌ای که تلاوت کردم، مسأله مهم پیوستگی مؤمنین با یکدیگر مطرح شده است که در تعبیرات قرآنی به این پیوند و این پیوستگی گفته می‌شود «ولایت» و «ولایت مؤمنین با یکدیگر. این مطلب در چند آیه از قرآن آمده است. در این آیه نتیجه این ولایت و همبستگی را رحمت الهی معرفی می‌کند: **اُولَئِكَ سَنَرْحَمُهُمْ اللهُ**؛ یعنی اگر شما مسلمانان با یکدیگر پیوند و ارتباط و همکاری و همدلی داشته باشید، رحمت خداوند شامل حال شما می‌شود. بعد می‌فرماید: **وَإِنَّ اللهَ عَزِيزٌ حَكِيمٌ**؛ آیه شریفه را با ذکر عزت الهی و حکمت الهی پایان می‌دهد؛ شاید از این جهت که رحمت الهی در این مورد متناسب است با عزت پروردگار و حکمت پروردگار؛ چون رحمت خداوند، انواع فضائل نازله از سوی پروردگار بر بندگان را شامل می‌شود؛ همه نعمت‌ها، همه لطف‌ها، همه حوادث زندگی رحمت الهی است، لکن در این آیه شریفه، این رحمت متناسب است با «عزت» و «حکمت». عزت الهی یعنی سیطره قدرت پروردگار بر همه عالم وجود؛ حکمت الهی یعنی استحکام و استواری همه قوانین آفرینش. شاید در این آیه خواسته‌اند ما را به این معنا توجه دهند که اگر مسلمان‌ها با یکدیگر اتحاد و اتفاق داشته باشند، عزت الهی و حکمت الهی پشت سر اینها است؛ می‌توانند از قدرت بی‌پایان الهی استفاده کنند، می‌توانند از مقتضای سنت‌های پروردگار و قوانین الهی استفاده کنند.

خب، این ولایت یعنی چه؟ یعنی پیوند و همبستگی مسلمانان با یکدیگر؛ این شد سیاست قرآنی برای مسلمان‌ها. سیاست قرآن برای مسلمان‌ها این است که ملت‌های مسلمان، گروه‌های مسلمان، با یکدیگر همبستگی داشته باشند و کانه وعده می‌دهد که اگر شما ملت‌های مسلمان این همبستگی را با هم داشته باشید، این، موجب آن است که عزت خداوند پشت سر شماست؛ یعنی بر همه موانع غلبه پیدا می‌کنید، بر همه دشمنان پیروز می‌شوید؛ حکمت الهی پشتیبان شماست؛ یعنی همه قوانین آفرینش در جهت پیشرفت شما به کار خواهد افتاد؛ این، منطقی قرآن و سیاست قرآن است.

نقطه مقابل این سیاست، سیاست دشمنان اسلام است؛ یعنی مستکبران و متجاوزان عالم. سیاست آنها «تفرقه بینداز و حکومت کن» است؛ مبنای کار آنها تفرقه‌افکنی است. این سیاست تفرقه‌افکنی را در کشورهای اسلامی با انواع ترفندها تا امروز اجرا کرده‌اند، هنوز هم دست‌بردار نیستند و موجب می‌شوند که دل‌های ملت‌های اسلامی نسبت به هم مکدر بشود؛ اما امروز ملت‌ها بیدار شده‌اند. امروز روزی است که امت اسلامی می‌تواند بر این ترفند دشمنان اسلام و مسلمین فائق بیاید.

من عرض می‌کنم دشمن ملت ایران همان دشمن ملت فلسطین است، همان

رهبر انقلاب در خطبه نخست نماز جمعه تاریخی، منطق و تاکتیک مقابله با صهیونیست‌ها را تبیین کردند

# در اقدام احتمالی نه تعلل می‌کنیم نه شتاب

در خطبه دوم، به مسائل لبنان پرداخته خواهد شد و مخاطب آن خطبه برادران عرب ما در کشورهای منطقه هستند، لذا خطبه را به عربی ایراد خواهم کرد.

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ. وَالْعَصْرُ \* اِنَّ الْاِنْسَانَ لَفِیْ خُسْرٍ \* اِلَّا الَّذِیْنَ اٰمَنُوْا وَعَمِلُوا الصّٰلِحٰتِ وَ تَوَّصَّوْا بِالْحَقِّ وَ تَوَّصَّوْا بِالْعُسْرِیْرِ.

والتسلام علیکم ورحمه الله و برکاته

### خطبه دوم (عربی)

لاَیْم دَانِسْتُمْ تَکْرِیْمَ اِزْ بَرَادِرٍ وَ عَزِیْمَ وَ مَایَه فِخْرِم. چهره محبوب دنیای اسلام، و زینا گوینای ملت‌های منطقه، گوهر درخشان لبنان، جناب سید حسن نصرالله (رضوان الله علیه) در نماز جمعه تهران باشد، و تذکراتی هم به عرض همه برسانم.

مخاطب این خطبه همه دنیای اسلام است، ولی ملت عزیز لبنان و فلسطین مخاطب ویژه است. ما همه در شهادت سید عزیز، مصیبت زده و عزاداریم. این، فقدان بزرگی است و جدا ما را عزادار کرد. البته عزاداری ما به معنی افسردگی و پریشانی و نومیدهی نیست؛ از جنس عزاداری برای سیدالشهدا حسین بن علی (ع) است؛ زنده‌کننده و درس‌دهنده، و انگیزه‌بخش و امیدآفرین است.

سیدحسن نصرالله جشمش از میان ما رفته ولی شخصیت حقیقی او، روح او راه، او و صدای رسای او همچنان در میانه ما هست و خواهد بود. او پرچم بلند مقاومت در برابر اهریمنان شمشگر و غارتگر بود؛ زبان گویا و مدافع که شجاع مظلومان بود؛ مایه دلگرمی و جرأت مبارزان و حق طلبان بود. گستره محبوبیت و تأثیرگذاری او از لبنان و ایران و کشورهای عربی فراتر رفته بود؛ و اکنون شهادت او این اثرگذاری را افزایش خواهد داد.

مهم‌ترین پیام گفتاری و عملی او در حیات دنیایی‌اش برای شما ملت وفادار لبنان این بود که با از دست دادن شخصیت‌های برجسته‌ای چون امام موسی صدر و سیدعباس موسوی و دیگران، ناامید و پریشان نشوید؛ در مسیر مبارزه تردید نکنید؛ بر تلاش و توان خود بیفزایید؛ همبستگی خود را دوچندان کنید؛ در برابر دشمن متجاوز و متعرض با تقویت ایمان و توکل مقاومت کنید و او را ناکام بگذارید.

عزیزان من! ملت باوفای لبنان! جوانان پرشور حزب‌الله و امل! فرزندان من! امروز هم خواسته سید شهید ما از ملتش، و از جبهه مقاومت، و از همه امت اسلامی همین است.

دشمن پلید و زبیرن چون نمی‌تواند به تشکیلات مستحکم حزب‌الله یا حماس یا جهاد اسلامی و دیگر سازمان‌های مجاهد فی سبیل‌الله صدمه جدی بزند، تور و تخریب و بمباران و کشتار غیرنظامیان و اذکار گردن غیر مسلحان را نشناسد. پیروزی خود قلمداد نمی‌کند. نتیجه چیست؟ محصول این رفتار، تراکم خشم و افزایش انگیزه مردم و سازمان مردان و سرداران و رهبران و از جان‌گذشتگان بیشتر، و تنگ‌تر شدن حلقه محاصره گرگ خون‌آشام، و سرانجام، حذف وجود تنگین او از صحنه وجود است.

عزیزان! دل‌های داغدار را بیاد خدا و طلب نصرت از او آرامش می‌یابد؛ ویرانی‌ها ترمیم می‌شود، و صبر و استقامت شما عزت و کرامت به بار می‌آورد. سید عزیز، ۳۰ سال در رأس مبارزه‌ای دشوار قرار داشت؛ حزب‌الله را قدم به قدم بالا آورد؛ «چون کشته‌ای که جوانه خود برآورد و آن را مایه دهد تا سبتر شود و بر ساق‌های خود بایستد و دهقانان را به شگفت آورد، تا از [نبوهی] آنان [خدا] کافران را به خشم دراندازد. خدا به کسانی از آنان که ایمان آورده و

کارهای شایسته کرده‌اند، آموزش و پاداش بزرگی وعده داده است.»

با تدبیر سید، حزب‌الله مرحله به مرحله و صبورانه و منطقی و طبیعی رشد کرد و آثار وجودی خود را در مقاطع گوناگون در عقب نشانند رژیم صهیونی، به رخ دشمنانش کشید؛ «میوه‌اش را هر دم به اذن پروردگارش می‌دهد.» حزب‌الله حقا «شجره طیبه» است. حزب‌الله و رهبر قهرمان و شهید آن، عصاره فضائل تاریخی و هویتی لبنانند.

ما ایرانی‌ها دل‌زمانی دور با لبنان و امتیازهایش آشناییم؛ کسانی چون شهید محمد بن مکی عاملی، و علی بن عبدالعالم کرکی، و شهید زین‌الدین عاملی، و حسین بن عبد الصمد عاملی، و پسرش محمد بهاء‌الدین، معروف به شیخ بهائی و غیر آنها از مردان علم و دین، ایران را در دولت‌های سردبداران

## در روز تاریخی تهران طیف‌های مختلفی خود را به مصلی رساندند

# وفاق؛ قصه ظهر جمعه

خورد. برخی از همراهان این پروژه‌ها این بار با توجه به تحولات منطقه، مواضع متقابل ایران و رژیم صهیونیستی و عملیات وعده صادق ۲ نظرات متفاوتی داشتند. مثلاً یکی از کاربران در شبکه اجتماعی ایکس در این باره با اشاره به اینکه «مسأله ما ایران است» نوشت علی‌رغم اینکه مخالف جمهوری اسلامی است، اگر در ایران بود، «قطعاً» در این نمازجمعه شرکت می‌کرد. برخی دیگر از کاربران که در خارج از ایران زندگی می‌کنند در قالب پست‌هایی در ایکس نوشتند که به صورت آنلاین این مراسم را دنبال کرده و نمازجمعه را هم اقامه خواهند کرد.

کاربر دیگری پنج سال پیش و آخرین باری که نمازجمعه رفته را یادآور شد و نوشت که ان‌شاءالله با افتخار در نمازجمعه این هفته برای تودهنی زدن به اسرائیل و نتانیاهو شرکت خواهد کرد تا بفهمند ما هیچ‌وقت پشت کشور و رهبرمان را خالی نخواهیم کرد و ترسی هم از آنها نداریم.

علی‌علیزاده، تحلیلگر سیاسی اما روز پنجشنبه در پیامی نوشت که نمازجمعه امروز فرژاندومی بر سر آینده ایران و امنیت و تمامیت است و آیت‌الله خامنه‌ای را این نمازجمعه نه رهبر جمهوری اسلامی بلکه رهبر ایران است. علیزاده در ادامه تأکید کرد که هرکس دل بسته ایران است، با هر تکرر و عقیده سیاسی، حتی اگر منتقد و مخالف جدی جمهوری اسلامی است باید در این نمازجمعه شرکت کند.

### صهیونیست‌ها: آیت‌الله خامنه‌ای پنهان نمی‌شود

موج واکنش‌ها به مراسم نمازجمعه روز گذشته به رسانه‌های معتبر و رسمی بین‌المللی هم رسید. رسانه‌های مثل روزیتز، بی‌بی‌سی عربی، نیوزویک، العربیه، ال‌خبرار لیبیا، فرانس۲۴، شبکه NTVتکیه، هآرتص، شبکه راشاتودی، روزنامه گاردین، روزنامه‌ی بدیعوت آحارونوت، نشریه اکونومیست، خبرگزاری ای‌ان‌آی هند و بسیاری از رسانه‌های خارجی دیگر این مراسم را تحت پوشش کامل خبری قرار دادند. تقریباً همه شبکه‌های تلویزیونی پاکستان نیز که پنجمن کشور پرجمعیت دنیاست، خطبه‌های نمازجمعه رهبر انقلاب را به صورت زنده پخش کردند.

خبرنگار شبکه NTVتکیه سخنرانی امروز رهبر انقلاب با حضور گسترده

و صغری در قرن‌های هشتم و دهم و یازدهم هجری از بركات دانش سرشار خود بهره‌مند کرده‌اند.

ادای ذین به لبنان مجروح و خونین، وظیفه ما و وظیفه همه مسلمان‌هاست. حزب‌الله و سید شهید با دفاع از غزه و جهاد برای مسجدالاقصی و ضربه به رژیم غاصب و ظالم، در راه خدمتی حیاتی به همه منطقه و همه دنیای اسلام گام برداشتند. تکیه آمریکا و همدستانش بر حفظ امنیت رژیم غاصب، پوششی برای سیاست مهلک تبدیل رژیم به ابزار آنان برای در اختیار گرفتن همه منابع این منطقه و استفاده از آن در درگیری‌های بزرگ جهانی است. سیاست آنان، تبدیل رژیم به دروازه صادرات انرژی از منطقه به جهان غرب و واردات کالا و فناوری از غرب به منطقه است و این یعنی تضمین موجودیت رژیم غاصب و وابستگی کل منطقه به آن. رفتار سفاکانه و بی‌محابای رژیم با مبارزان، ناشی از طمع به چنین وضعی است. این واقعیت به ما تفهیم می‌کند که هر ضربه به رژیم از سوزی هر کس و هر مجموعه، خدمت به کل منطقه و بلکه به کل انسانیت است.

یقیناً این روای صهیونی و آمریکایی، خیالی باطل و ناشدنی است. رژیم، همان شجره خبیثه کنده‌شده از روی زمین است که به گفته صدق الهی قراری ندارد. این رژیم خبیث، بی‌ریشه و مصنوعی و ناپایدار است و صرفاً با تزریق حمایت‌های آمریکا خود را به‌زحمت بر سر پا نگه داشته است؛ و این هم دیری نخواهد پایید؛ باذن‌الله.

دلیل واضح این ادعا آن است که اکنون یک سال است که دشمن با هزینه‌کرد چندین میلیارد دلار در غزه و لبنان و با کمک همه‌جانبه آمریکا و چند دولت غربی دیگر در رویارویی با چند هزار مرد مبارز و مجاهد فی سبیل‌الله که محصور و ممنوع از هر گونه کمک از خارجند، شکست خورده و تنها هنرشان بمباران خانه‌ها و مدرسه‌ها و بیمارستان‌ها و مراکز جمعیتی غیرمسلحان بوده است! امروز به تدریج خود باند جنایت‌کار صهیونیست هم به این نتیجه رسیدند

که بر حماس و حزب‌الله هرگز پیروز نخواهند شد.

مردم مقاوم لبنان و فلسطین! مبارزان شجاع و مردم صبور و قدرشناس! این شهادت‌ها، این خون‌های بر زمین ریخته، نهضت شما را سست نمی‌کند، [بلکه] استوارتر می‌کند. در ایران اسلامی در حدود سه ماه تابستان یک سال (سال ۱۳۶۰ هجری شمسی) چند ده شخصیت برجسته و ممتاز ما تئور

شدند که یکی از آنها شخصیت بزرگی مثل سیدمحمد بهشتی بود، یکی رئیس جمهوری مثل رجایی و نخست‌وزیری مثل باهنر بود، علمایی از قبیل آیت‌الله مدنی و قداموسی و هاشمی‌نژاد و امثال اینها بودند. اینها هر کدام در سطح ملی یا محلی از ستون‌های انقلاب به شمار می‌آمدند و قفان‌شان چیز آسانی نبود؛ ولی انقلاب متوقف نشد، عقب‌نشینی نکرد، بلکه سرعت گرفت. امروز هم مقاومت در منطقه با این شهادت‌ها عقب نخواهد نشست؛ مقاومت پیروز خواهد شد. مقاومت در غزه چشم دنیا را خیره کرد؛ و اسلام عزت بخشید. در غزه، اسلام در برابر همه شرارت و یلدیی سید سریز است. هیچ انسان آزاده‌ای نیست که بر این ایستادگی درود، و بر دشمن سفاک و خون‌آشام لعنت نفرستد.

طوفان الاقصی و مقاومت یک‌ساله غزه و لبنان، رژیم غاصب را به جایی رساندند که مهم‌ترین دغدغه‌اش، حفظ موجودیت خود است؛ یعنی همان دغدغه‌ای که این رژیم در سال‌های اول ولادت نجشش داشت. این بدین معنی است که مجاهدت مردان مبارز فلسطین و لبنان توانسته است رژیم صهیونی را ۷۰ سال به عقب برگرداند.

عامل عمده جنگ و ناامنی و عقب‌ماندگی در این منطقه، «وجود رژیم صهیونیستی» و حضور دولت‌هایی است که اد‌عا می‌کنند به دنبال فضای صلح و آرامش در منطقه‌اند. مشکل عمده منطقه، «دخالت بیگانگان» است. دولت‌های این منطقه قادرند صلح و سلامت را در آن مستقر کنند. برای این هدف بزرگ و نجات‌بخش، تلاش و مبارزه «ملت‌ها» و «دولت‌ها» لازم است. در این راه، خدا همراه رهروان است؛ و البته خبر دا بر پیروزی آنان سخت توانا است.

سلام خدا بر رهبر شهید نصرالله، و بر قهرمان شهید هنیه، و بر فرمانده پرافتخار سپهبد قاسم سلیمانی.

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ \* اِذَا جَآءَ نَصْرُ اللّٰهِ وَ النَّصْرُ \* وَ زَآیَتِ النَّاسِ یَدُ خُلُوْنٍ فِیْ دِیْنِ اللّٰهِ اَفْوَاجًا \* فَسَبِّحْ بِحَمْدِ رَبِّكَ وَ اسْتَغْفِرْ لَهُ ۗ اِنَّهٗ كَانَ تَوَّابًا

پیوند عمیق رهبر فرزانه و مردم فهیم ایران عزیز بود.»

سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هم با تمجید از ابتکار رهبر انقلاب در حضور در نمازجمعه، گفت: «ایشان فرمانده مقابله با جنگ روانی دشمن نیز هستند. حضور ایشان و اجتماع میلیونی مردم در مصلای تهران چنان موشک‌های وعده صادق بود؛ نمایه‌ای از عزت، شکوه و اقتدار.» محمد جواد آذری جهومی، وزیر اسبق ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز با انتشار تصویر خود در کنار همسرش از حضور در نمازجمعه روز گذشته خبر داد.

محمدعلی ابطی، رئیس دفتر دولت سیدمحمد خاتمی با اشاره به سخنان رهبری در نمازجمعه روز گذشته سخنان ایشان را در شرایط پرالتهاب منطقه و حالت روحی و روانی داخلی که مردم نگران جنگند، آرامبخش دانست. ابیطحی به اقامه نماز در این شرایط و دیدارهای عادی ایشان اشاره کرد و آن را شجاعانه و تسکین‌دهنده خواند و اما درباره یکی از جملات کلیدی رهبر انقلاب نوشت: «در انجام وظیفه نه تعلل می‌کنیم و نه شتاب‌زده می‌شویم. اسرائیل از این مواضع آشفته می‌شود نه از مواضع تند و افراطی.» «نمازجمعه امروز تهران نمازی دیگر است» این واکنش سیدعطاالله مهاجرانی، وزیر فرهنگ و ارشاد دولت خاتمی در شبکه اجتماعی ایکس بود. او در ادامه با اشاره به اینکه «دو سال پیش در چنین روزهایی کانون حمله رهبری بود» نوشت: «بسیار خوب امروز در تهران در نمازجمعه نشانه‌ای از عزت الهی را ببینید. وعده صادق ۲ نشانه بود و نماز!»

### تقابل هنرمندان و ورزشکاران با پروژه فشار

یکی از پروژه‌های ضدیارنی که در سال‌های اخیر در دستور کار دشمنان ایران قرار داشت، فشار بر هنرمندان و ورزشکاران بود. معماران این پروژه‌ها قصد داشتند با فشار بر این طیف از جامعه، مانع همراهی آنها با نمادهای ملی کشور شوند. با این وجود حضور برخی از هنرمندان و ورزشکاران مثل محمد بنا سرمربی سابق تیم ملی کشتی، محمد انصاری بازیکن فوتبال، معید مجیدی کارگردان سینما و رضا امیرخانی، نویسنده در مراسم روز گذشته در نقطه مقابل این پروژه‌ها قرار گرفت.